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Respuesta a Consulta N22

LIC. PUB. N° 18/2022
Obra: “TRASLADO Y CONSTRUCCION DE LA ESCUELA NIVEL SECUNDARIO SEGUNDINO
NAVARRO”- Dpto. 25 de Mayo.

Pregunta N° 1

En el item 4.2.1 Tabiques Durlock, en el Pliego de Especificaciones Técnicas y
Particulares no se especifica espesor de la placa. Podrian indicar que tipo de placa
considerar.

Respuesta N°1
Los tabiques se deberan realizar con placas de 12mm de espesor.

Pregunta N° 2
En el item 16.1 Instalacién de aire acondicionado frio-calor, podrian indicar las
especificaciones. Tanto en el PETP y PETG como en los planos no se indica.

Respuesta N°2
Se adjunta Planos actualizados de la Instalacién eléctrica.lEO1- IE02

Pregunta N° 3

Con respecto al playdn polideportivo, no esta indicado en la planilla de locales que tipo
de piso es. Podrian indicar las especificaciones con el fin de que todas las empresas
tengan las mismas consideraciones a la hora de cotizar.

Respuesta N°3
Ver item 6.2.4 de las especificaciones técnicas particulares

Nota Aclaratoria: El certificado de constancia de visita a la obra solicitado en el PBCG se
emitira en la oficina del Departamento de Proyectos Educativos (5to Piso Nucleo 2 — Centro
Civico)



